
ШЫ[
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JL0. /0. JUPJS № #  * 1 2
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-905 «О внесе­
нии изменений в часть 2 ста­
тьи 2 Закона Иркутской об­
ласти «Об архивном деле в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-905 «О внесении 
изменений в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области «Об архивном де­
ле в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 41; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2012, № 49) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и контроль за соблюдением законодательства об 
архивном деле» исключить;

2) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51) утверждение положения о региональном государственном 

контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле, 
определение исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области, уполномоченного на осуществление такого контроля (надзора);».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____»______________2021 г.

№


